3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2024

  № 800
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации

Кореновского городского поселения Кореновского района

от 27 марта 2023 года № 333 «Об утверждении Порядка создания

и использования, в том числе на платной основе, парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения на территории                                   Кореновского городского поселения Кореновского района»

С целью приведения нормативных правовых актов администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1.
Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 марта 2023 года № 333 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, (далее - Порядок) разработан в соответствии с Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от  29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 11 ноября   2019 года № 4141- КЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере организации дорожного движения на территории Краснодарского края», Федеральным законом от 24 ноября 2024 года 1995 года № 181-ФЗ                             «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».
1.2. Пункты 11, 17 раздела III приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«11. Создание парковок, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Кореновского городского                      поселения Кореновского района, осуществляется в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным                       законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 2024 года 1995 года № 181-ФЗ «О социальной                       защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом                                 от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», требованиями технических регламентов с соблюдением положений, предусмотренных ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования», а также проектной документацией.».
«17. На парковках общего пользования должны выделяться места для стоянки транспортных средств, управляемых инвалидами, перевозящих инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Федеральным законом от 24 ноября 2024 года 1995 года № 181-ФЗ                              «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

1.3. Раздел III приложения к постановлению дополнить подпунктом 17.1. следующего содержания:

17.1. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений,                      включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные                      организации, организации культуры и другие организации), мест                            отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места)                     для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых                          инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных      средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

2. Общему отделу администрации Кореновского городского                       поселения Кореновского района (Козыренко) официально опубликовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев